

قدر هیلاری را ندانستیم

● امیرحسین ذاکری روزنامه‌نگار

لوکیشن بیمارستان؛ نما داخلی، اتاق بیمار، پرستار به بیمار: گفتی" به کمپین دمکرات‌ها بپیوندید". تو چکار به انتخابات کنگره آمریکا داری؟

بیمار: من به همه جای دنیا کار دارم. دنیا هم با من کار داره. بین خودمون باشه باراک اوباما رئیس‌جمهور سابق بهم پیام داد می‌خوام یاد دونالد بلر خورد کنم. گفتیم: آره مورد داره باید باهش برخورد بشه. اما رؤسای جمهور سابق آمریکا معمولا وقتی می‌روند دیگه در سیاست‌های دولت جدید دخالت نمی‌کنند تو چی شده به قول یکی از رسانه‌ها وارد گود شدی؟ خندید و گفت مصلحت بود که سکوت نکنم. خندیدم، گفت: چرا می‌خندی؟ گفتیم: گاهی برخی‌ها می‌گویند مصلحته سکوت کنم. البته اوباما یک چیزی گفت که من شعر شاملو: «من درد مشترک مر فیرا درد کن" را برایش گفتم

پرستار: چرا؟ بیمار: چون اوباما گفت: ما اکنون در حال سپری کردن دورانی غیرعادی هستیم.ما هم در حال سپری کردن اوضاع غیرعادی هستیم. پرستار می‌خندند.

بیمار: می‌خندی؟ پرستار: خنده من از گریه تلخ‌تر است!

بیمار: می‌دونی بخشی از مشکلات به سیاست خارجی گره خورده من آنچه برای معرفی ملی می‌تونم انجام میدم. نه‌چونم خدا بیایزمز می‌گفت به روزی می‌بینم که تو دیپلماسی جهانی سسر از فرنگ در بیاری.می‌خوام روحت را شاد کنم برای همین از تمام فامیل امضا برای استیضاح ترامپ جمع می‌کنم. چقدر عزو جز کردم گفتیم: قدرهیلاری را بدانید گفتند: انتخابات دیگران به ما ربط ندارد حالا ربطش را ببینید. تو فکر می‌کنی فقط روان من خراب شده؟ روان خودتم خرابه، روان بازار، روان جهانی به هم خورده!

پرستار: روان تو که حسابی خراب شده بیمار: هیچ‌وقت به یک بیمار روانی توهین نکن. ذهن و روان من مثل کنسولگری منه. پس بی‌احترامی بهش نکن.

پرستار: دیشب کابوس دیدی؟ چون تو اتاقی که فریاد می‌زدی من زدی من دیگه استخر نمی‌رم. پرستار بین خودمون باشه رسانه‌های نشه. اما چندی پیش یکی از اقوام تهدیدم کرد چون می‌خوام به خاطر منافع جهانی برای استیضاح ترامپ با دمکرات‌های آمریکاایی مذاکره کنم تو بهم تلگرامی تهدیدم کرد و نوشته بودی! آنکه مذاکره شعلارت – استخر فرح درانتظارت.منم پیام دادم: پس دیگه استخر نمی‌رم.هاها ها. پرستار می‌خندند. پس برای همین بود هر چه به‌مناسی گفتند بکردن برای آب‌درمانی ببرنت استخر، نرفتی!!



آفتاب نکته‌چی

تو کننده نیستی

جناب‌عسکراولادی عضو هیئت نمایندگان اتاق تهران گفته‌اند: اگر من رئیس کل بانک مرکزی بودم، دو ماهه می‌توانستم مشکل بازار ارز را حل کنم.همچنین گفته‌اند باید کمیسیونیی متشکل از اقتصاددانان کشور تشکیل شود و در این کمیسیون برای بازار ارزچاره‌اندیشی شود. که به نظر نکته‌چی باید بر سسر ریختن! البته ایشان رک و راست می‌دند در زمان سیف به وی گفته‌اگر من رئیس کل بانک مرکزی بودم، مشکل بازار را حل می‌کردم.یعنی به قول بازاری ها" تو کننده یادآور شده : بین اقتصاددان وجود دارد. اقتصاددانان است که می‌داند مشکل اقتصاد کشور کجاست و چگونه می‌شود ان را حل کرد، به نظر نکته‌چی هم حق با وی است. اینجاست که

تجربه از اطلاعات تثوریک پیشی می‌گیرد.این بازار آدم کارکنشه می‌خواهد، بچه‌گف خود است. این می‌خواهد که جناب‌عسکراولادی چنین بازاری اینها ماشالله خنوادگی ژن بازاری دارند و بازارشانسانند.لذا با توجه به شرایط موجود دیگر تعلق جایز نیست اگر جناب همتی هم در بانک مرکزی ریانم لاره به جایی ندرند عسکر اولادای را بباورید. منتهی به جناب عسکراولادی عرض می‌کنم با این همه افزایش روزهانه نرخ دلار و ارز حل مشکل در پروسه زمانی دو ماهه به نظر وقت زیادی است.این بازار نیازبه درمان اورژانسی دارد، نه درمان دوامها با تجربیات ایشان بهتر بود می‌گفتند: دو روزه صورت حکومت به خودی خود بخواند در حال می‌کنم و مشکل بازار را حل می‌کنم.

- آذان ظهر: ۱۳:۰۱
- آذان مغرب: ۱۹:۳۷
- آذان صبح فردا: ۵:۱۸
- طلوع آفتاب فردا: ۶:۴۴

امام علی (ع): آفت اقتدار و توانایی، ظلم و سرکشی است.

نشانی الکترونیکی روزنامه: aftab.yz@gmail.com
سامانه بانک آفتاب پد: ۲۰۰۰۴۱۴۲۷
عضو انجمن روزنامه‌های غیر دولتی - تعاونی مطبوعات -انجمن مدبران رسانه توصیه می‌شود در خصوص برخی آگهی‌ها تحقیق لازم صورت گیرد

روزنامه فرهنگی، سیاسی، اجتماعی، اقتصادی

آفتاب

دوشنبه ۱۹ شهریور ۱۳۹۷ | 10September 2018 | ۲۱ دی‌ال‌حجه ۱۴۳۹ | **اسال ۲۰ | شماره ۵۲۶۹**

آفتاب نگاه

آقای رئیس‌جمهور سنی دیپلر!

● ناصر بدی‌رز روزنامه‌نگار

چند روزیست ماهنسی (ترانه) آذری تازه ترنم شده با عنوان «سنی دیپلر». به لحاظ برخورداری از آهنگ و ریتم موسیقی طرف‌انگیز و منحصر به فرد خود، علاوه بر آنکه در بین مناطق آذری زبان کشورمان طرفداران زیادی پیدا کرده است، در بین سایر قومیت‌ها و آحاد مردم با زبان‌ها و نژادهای مختلف نیز به نحو جناب و دلنشین مورد اقبال عمومی و ورد زبان‌ها شده است....

ترجمه تحت اللفظی عبارت «سنی دیپلر» در زبان آذری معنای «تو را می‌گویند» است. اما در مفهوم مصطلح مصداقی به معنای مردم از شما گلايه‌مند بوده یا انتظاراتی دارند، هست. در روزهای اخیر این موسیقی در قالب طنز تلخ و نشاط اجتماعی در مرادوات زندگی مدبران

عجین گشته و از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. آثار آن دربخش بنسرتوسازی و اشاعه روحیه شادابی و نشاط و همچنین تزییق حس شوخی وهیجان به بطن جامعه این خانواده‌ها و بستگانشان در کنار مردم باشند و با حذف تشریفات زائد و برنامه‌های کلیشه‌ای پرزینه در سازمان‌های زیرمجموعه وزارتی همراهی و مشارکت عملی از خود نشان دهند. آقای رئیس‌جمهور، ملت غیور به آتش تحريم مردانگی و شرمندگی کارگران، و در مقابل آن مقاومت می‌کنند. اما از بی‌تدبیری‌های صورت گرفته در بحث کنترل بازار و سیستم اقتصادی کشور، از طیف دلالان و افراد فرصت طلب در بخش‌های اقتصادی، گرانی‌ها، احتکار، اختلاس، رانت و... به شدت گلایه‌مند هستند. بعلت اینکه دود حاصل از آتش غفلت و بی‌تدبیری‌های بعضی از اشخاص حقیقی و حقوقی و مسئولین عم‌دخل در قضیه، به چشم قشر آسیب‌پذیر و فقیر جامعه می‌رود و دردی جانکاه بر وجودشان مستولی می‌شود. مع الوصف دراین وضعیت اسفناک، مردم «سنی دیپلر». اگر

از دانشمه درمان‌گی و شرمندگی کارگران، مناصب کودکان کار، مشکلات جوانان بیکار، رنج و عذاب کارمندانی که با حقوق و دستمزد اندک و ثابت در خانه های استیجاری گذر عمر می‌کنند و قدرت خریدشان روز به روز به تحلیل می‌رود، فرزندان طلاق، نوجوانان معتاد، کودکان مبتلا به سوء تغذیه و یا از قیمت نجومی گوشت، میوه‌جات و لبنیات می‌سخن بگویم، مثنوی هفتاد من کاغذ می‌بوسند به این محاوره اجتماعی دعوت کند. به نظر می‌رسد از رهگذر این نوع مشارکت و تقسیم دلخوشی‌ها و هیجانات خراسته از متن توده مردم در بین مردم و مسئولین به ویژه شخص ایشان به لحاظ گشاده‌روی خاصی که از ایشان سراغ داریم، در هر دو وجه موردنظر دستاوردهای مطلوبی به دست می‌آید. به طوری که می‌توان پیش‌بینی کرد در بخش شور و هیجان خودجوش مردمی، حس شادابی و امید در بین لایه‌های مختلف

آفتاب شهروند نگار

پیشگیری از مرگ زودرس!

● علی اکبر فرقتی ستون نویس

وضع نامساعد اقتصادی، گرانی، بدهکاری، مشکلات اقتصادی و رفتارهای ضد و نقیض برخی‌ها و شعارهای تکراری مسئولان باعث تضعیف روحیه و به خصوص سکنه و مرگ میر زودرس شده است. کمتر اتفاق افتاده که شاهد درگذشت عزیزی باشیم که به علت خوشحالی بیش از حد دستشان از دنیا کوتاه شده باشد.

مسئولان برای اعتراض، درخواست و درددل‌های هموطنان یا گفتگو با مسئولان، مجوز صادر می‌کنند و این مسئله باعث می‌شود بیشتر در جامعه تأثیر منفی بگذارد. مسئولان برای شادبودن و شاد زیستن

و خوشحالی مردم چه کارهای مهم و درخور توجهی انجام داده‌اند؟ گرانی‌ها و مشکلات اقتصادی و معیشتی باعث شده خانواده‌ها مسئله فکری بیشتری داشته باشند و کم حقوق‌گیران و کم درآمد‌ها دغدغه‌هایشان بیش از گذشته است. همین که شب‌های گذشته در بوستان آب و آتش به‌طور رایگان کنسرت خیابانی برگزار و با این که به‌وسيله

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: منصور مظفری
سر دبیر: سیدعلیرضاکرمی
تهران: خیابان شهید مطهری، ابتدای قائم مقام فراهانی(به سمت هفت تیر)
کوبه ۲۶ پلاک ۱۰ طبقه اول واحد یک
امور آگهی‌ها: ۰۹۱۲ ۷۷۸۲ تا ۰۹۱۲ ۸۱۹ ۸۸۳۲۱۲۹۷- ۸
تلفن: ۰۸۳۲۱۲۹۷-۸۳۲۱۲۹۷
چاپ: روزتاب – جاده مخصوص – تلفن: ۰۷-۴۴۵۴۸۰۷۶-۲۴۴۵۴۸۰۷۶
توزیع: تلفن: ۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲-۰۹۱۲۸۱۹۷۷۸۲
دفتر مرکزی پد: بلوار ۲۲، بهمن، تلفنکس: ۰۳۵-۳۵۲۴۶۹۱۹-۳۵
مقالات و نوشتارهای ارسالی به روزنامه افتخاری بوده و در صورت عدم چاپ مسترد نمی‌گردد

آفتاب فاش بک سیاسی

روزنامه آفتاب یزد در نظر دارد هر روز در این ستون بخشی از خاطرات سیاسیون برجسته کشور را به چاپ برساند. این سلسله خاطرات را با مرحوم **اکبر هاشمی‌فستجانی** از مسئولان با سابقه نظام اخاصه می‌دهیم. او زاده رفسنجان و رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، نماینده تهران در مجلس خروگان رهبری و رئیس هیئت موسس و هیئت امنای دانشگاه آزاد اسلامی بود. هاشمی‌مجتین اولین رئیس مجلس شورای اسلامی و چهارمین رئیس‌جمهور ایران در دو دوره یپایی بین سال‌های ۱۳۶۸ تا ۱۳۷۶ بوده و به عنوان یکی از پرنفوذترین شخصیت‌های سیاسی نظام شناخته می‌شود.

مطالعه سناریو فیلم نهضت جنگل

چهارشنبه ۵ آبان سال ۱۳۶۱:

پس از نماز مقداری در حیاط پیاده‌روی کردم و نوشتن خاطرات عقب‌مانده را جریان کردم. تا شب در خانه ماندم. احمدآقا آمد و با ایشان راجع به لزوم همکاری با مسلمانان مخلص فلسطینی و پذیرش مومنین آنها در ایران و دادن پایگاه تبلیغاتی به آنان صحبت کردم و قرار شد که با امام در میان بگذاریم. درباره انتخابات و جنگ هم مشاوره شد.

عصر عده‌ای از بچه‌ها به قم رفتند. بیشتر وقتم صرف مطالعه سناریوی فیلم نهضت جنگل شد. به نظرم رسید، از خیانت‌ها و کارشکنی‌ها و فرصت‌طلبی چپی‌ها و کمونیست‌ها- مخصوصا حیدر عموغلی- غم‌غین شده و حتی‌الامکان آنها را موجه جلوه داده است. از جنبه‌های مذهبی و اهداف اسلامی نهضت و میرزا کوچک‌خان کمتر نشان داده شده و میرزا آدم ساده و ایدئالیست معرفی شده است. اتفاقا را یادداشت کردم. عصر بچه‌های مجلس یک جگر گوسفند، برایمان آورده بودند. فاطم، اعظم و مهدی از آن شامی ساختند و با پاسدارها خوردیم.

آفتاب سرمقاله

نمایندگان

تعطیلات ودآوری مردم

در حال و هوایی که چرخ گرانی و هزنان مشکل ریز و درشت دیگر بی محابا از روی زندگی شهروندان می‌گذرد، گویا نمایندگان محترم مجلس این روزها را چنان دشوار ندیده‌اند که دست کم اسامی از خیر تعطیلات شان بگذرند و برای همراهی روانی شهروندان هم که شده، به تعطیلات رفتن اهالی بهارستان روی خروچی رسانه‌ها نشسته است، رسانه‌های مجازی پُر شده از گلایه‌های مردمی که انتظار داشتند در این روزهای ناشاد نمایندگان‌شان را در کنار شان داشته باشند. در این که تعطیلات حق نمایندگان است و هر آدمی نیازمند «ریاکوری» و استراحت است، شکی نیست. اما در چنین شرایطی که «بر تورم» زندگی بسیاری را پریشان کرده و برای بسیاری تعطیلات معنائش را از کف داده و جزو تجملات دست نیافتنی شده، رفتن و کلاهی ملت به تعطیلات تنها می‌تواند ضربتی آشکار به روح و روان مردمی باشد که در نبردی سهمگین با مشکلات اقتصادی، اعصاب‌شان پیوسته زیر بدترین فشارها قرار دارد! اگر امروز به‌گفته‌بسیاری از مدیران جامعه، مادر جنگ اقتصادی قرار گرفته‌ایم، نمایندگان مجلس بی شکر در مقام سربازان خط مقدم جبهه نشسته‌اند و با هر عینکی که بنگریم، خیاب چندروزه آنها در مجلس صورت کرده و به‌سرعت به سرکار خود بازگشته‌اند و لژیان رهگذر، نشان داده‌اند که به‌مسئولیت‌سنگین‌شان در برابر مردم آگاهی کافی دارند. دراین حال و اوضاع که هر ساعت آن باید با برنامه یزی و کنکاش در مشکلات همراه باشد، تعطیلی قوه قانونگذاری هیچ معحلی از اعراب نمی‌تواند داشته باشد. باید اعتراف کرد که مردم این روزها بسیار حساس‌تر و پیگیرتر از گذشته ، رفتار مدیران جامعه را زیر نظر گرفته‌اند و این ماه‌های دشوار و چگونگی برخورد مسئولان با مشکلات‌شان می‌تواند بر دآوری شان در آتیه تأثیرات بزرگ بگذارد. وقتی زندگی «روتین» مردم در چله مشکلات اقتصادی فروخته و خورد و خواب مردم به هم ریخته، حق است و کلاهی مجلس‌شان از زندگی‌رویتن خود چشم ببوشند و با شهروندان خسته تن و خسته‌فکر این روزهای کشورمان همدلی بیشتری نشان دهند. مردم امروز همانی هستند که در مورد انتخابات، نمایندگان کنونی مجلس «مسد قافله دل» همراه‌شان می‌کنند و لحظه‌ای کلمه «مردم» از زبان‌شان نمی‌آفتد. آن‌تب تند«مردم‌مرد» گفتن‌ها روا نیست در شرایط بسیار ویژه کنونی به عرق تعطیلات و دست‌نهادن گذاشتن مردم بنشیند! مردم همان شهروندان دوران پر شور انتخابات هستند و امروز، انتظار مسئولیت‌پذیری و واقع‌بینی بیشتری از نمایندگان‌شان دارند که الحق و الانصاف توقع زیادی نیست!